suntur illud scire etiam si esset absens. tex. est & ibi Cat. in cle. j. s. fina. de concessio. præben.  
 294 ¶\* Tertio, principaliter limita nisi sit facta denunciatio ad domum eius qui ignorantia prætendit: quæ scire præsumitur. Qui liber enim præsumit scire id qd est sibi denunciatum in domo sua. gl. est & ibi Bal. in l. si tutor petius. C. de per. tuto. & Iaf. in s. sed ille. col. xvij. Insti. de act.  
 295 ¶\* Quarto, limita nisi de eo de quo prætenditur ignorantia esset publica vox & fama: vel esset notorium in illa ciuitate in qua est ille, qui ignorantia prætendit: nam per hoc nō præsumitur ignoratia sed potius scie-  
tia inter cives illius ciuitatis: ita tenet Bar. hic. & in l. quidam. s. vlti. s. de adm. tu. & Alexand. in confi. xxxvij. col. iij. ver. fortius. in j. vol. & in confi. cciij. col. iij. in ij. vol. quo dicitur, Viso & difus-  
so & C. Bal. in l. quicunq;. col. j. C. de ser. fug. & gl. & doc. in d. l. si tutor petius. & Bar. in l. si cui. s. i. j. de accu. & idem Bart. in l. qui Roma. s. duo fratres. in ij. quæfione. j. de verb. oblig. vbi dicit eadem verba quæ dicit hic.  
 296 ¶\* Quinto limita nisi illa qui ignorantia prætendit esset con-  
sanguineus eius de cuius facto quæritur: quæ ratione consanguinitas præsumitur scire facta consanguinei sui. l. oclau. j. vnde cog. & l. de tutela. C. de in-  
teg. refti. & tenet Bar. hic. & Bal. in d. l. quicunq;. col. j. & Alex. in

l. Titius. §. i. s. de lib. & posthu. & Alexand. in confi. cuij. col. iij. in ver. pro hoc &c. in iij. volum.  
 297 ¶\* Quod tamen restringe & intellige procedere in his que verisimiliter & communiter consanguineus scire solet, ut circa materiam consanguinitatis & processum naturæ: fecus est in aliis factis consanguinei: quia ita cadit ignorantia in consanguineo sicut in quolibet extra-  
no. Ita tenet Bald. & Alex. in l. quoniam for. rem. C. de iure de lib. & Alex. in confi. lxxij. col. iij. in j. vol. & Alex. in d. l. Titius. s. j. & vide aliquid de prædictis per Bart. in l. qui duos. in priu. col. penul. circa f. j. de reb. dub.  
 298 ¶\* Sexto, limita nisi is. q. igno-  
rantiam prætendit esset vicinus eius de facto cuius queritur: vicinus præsumitur scire facta vicini. Ita dicit Bart. hic: & Bart. in d. l. si cui. s. i. pro hoc est textum. l. si ita. s. fina. j. de fun. instru. & in c. quo. qd. & ibi Abba. de præsumpt. & in l. si vicinis. C. de nupt. & in l. filium. s. de his qui sunt sui vel alie. iut. & not. Barto. in l. colum. iij. s. si cer. pet.  
 299 ¶\* Quod tamen limita proce-  
dere in illis actibus qui verili-  
ter sciunt per vicinos: vt quādo sumus in actibus suel-  
uis: fecus autē in momētaneis:  
quā nō præsumitur eos scire vici-  
nus: vt si in domo vicini sit cele-  
bratus aliquis cōtrāetus, vel ali-  
quis actus qui momēto expedi-  
tur. Ita no. Alex. in l. j. in iij. &  
col. 5.